
 

 

REFERAT 

Tema for møte: Nasjonalt geodataråd 

Dato: 16.september 2021 kl 9 - 12 

Sted: Virtuelt (Teams) 

Referent: Kartverket v/sekretariatet  

Kopi til: Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

 

Medlemmer som deltok: 

Roar Skålin (leder)  Meteorologisk institutt  

Agnes Landstad  Forskningsinstituttenes fellesarena/Abelia 

Arne Bjørn Mildal  Norges vassdrags- og energidirektorat 

Dina Johanne Lefdal  Vestland fylkeskommune (deler av møtet) 

Einar Vik Arset  Kystverket 

Geir Hansen   Geodata AS 

Hildegunn Norheim  Norsk institutt for bioøkonomi 

Johnny Welle   Kartverket 

Knut Bjørgaas   Digitaliseringsdirektoratet 

Kristin Barvik   Sandnes kommune 

May Britt Myhr  Norges geologiske undersøkelse  

Mona Høiås Sæther  Trondheim kommune/Geoforum 

Sigurd Heier   Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

Sverre Pavel   Finnmarkseiendommen 

 

Medlemmer som ikke deltok: 

Liv Freihow   IKT Norge 

Trygve Sparr   Forsvarets forskningsinstitutt  

 

Gjester: 

Guro Voss Gabrielsen Planavdelingen, KMD 

Martin Vestnes Sæter Planavdelingen, KMD 

Geir Harald Strand  NIBIO (sak 11/2021) 

Reidun Kittelsrud  Kartverket (sak 11/2021) 

 

Sekretariat: 

Erik Perstuen   Divisjonsdirektør Landdivisjonen, Kartverket 

Arvid Lillethun  Fagdirektør Infrastrukturavdelingen, Landdivisjonen Kartverket 

Sissel Skovly   Leder Geodatakoordinatorseksjonen, Landdivisjonen Kartverket 



 

 

Velkommen og referat fra forrige møte  

Referatet fra møtet 1.juni godkjennes. 

Geodatarådet godkjente at KMD deltok på hele møtet. 

 

Sak 9/2021 Oppfølging 
Midtveisevaluering av Nasjonal geodatastrategi 

Martin Vestnes Sæter, KMD 

Notat utkast til evaluering og innhold ligger i Teams 

 

Nasjonalt geodataråd ga i juni råd til KMD om hvordan en midtveisevaluering av nasjonal 

geodatastrategi kan gjennomføres og hva den bør inneholde. I forkant av dette møtet fikk rådet 

forelagt et utkast til innhold og evaluering fra KMD. Dette utkastet ble presentert av KMD i 

møtet. 

Midtveisevalueringen er besluttet av KMD skal lyses ut som en offentlig anskaffelse for å sikre 

en uavhengig evaluering. Den er planlagt gjennomført i første kvartal i 2022. 

 

 

 

 

Sak 10/2021 GI 2.0 – satsingsforslag 
Johnny Welle, Kartverket 

Presentasjonen ligger i Teams 

 

Nasjonalt geodataråd ga i juni råd til KMD om å etablere et program for utvikling av den 

geografiske infrastrukturen – GI2.0. Arbeidsgruppen som jobbet med saken fram til råd ble gitt, 

er oppløst. Nå er det Kartverket som jobber videre med dette. 

Det er et mål om oppstart av programmet i 2023. Satsingsforslaget må da leveres oktober 

2021.  

Det legges opp til en smidig tilnærming med leveranser på utvalgte områder. De fire første 

leveransene vil gjøres i regi av Kartverket og vil være en del av satsingsforslaget som leveres i 

oktober. Ytterligere områder som bør prioriteres i programmet må man jobbe videre med 

parallelt.  

 

Oppsummering: 

Rådet er enig med KMD at det skal gjennomføres en midtveisevaluering og støtter utkast 

til innhold og evaluering. Rådet har allikevel følgende innspill til punkter som bør bli en 

del av evalueringen: 

 Ivareta det langsiktige arbeidet i den geografiske infrastrukturen som ikke 

nødvendigvis gir umiddelbare resultater, men som ligger til grunn for dagens og 

framtidens geografiske infrastruktur 

 

 Nytteverdien for miljøer som grenser til eller ligger utenfor geomatikkbransjen 

herunder nye aktører som har dukket opp siden strategien trådte i kraft 

 

 I hvilken grad strategien støtter opp under de samfunnsutfordringene som er definert 

i strategien 

 

 I hvilken grad det finnes ressurser til å gjennomføre tiltakene 

 
 Om strategien virker motiverende og om den er retningsgivende  



 

 

De fire første leveransene er på følgende områder: 

 Effektiv gjenbruk av privat datafangst 

 Autonome kjøretøy trenger bedre kart 

 Forebygge konsekvenser av ekstremvær 

 Geodata for næringsutvikling 

 

 

 

 

Sak 11/2021 FoU-strategi, tiltak 24 i handlingsplanen 

Geir Harald Strand, NIBIO og leder av arbeidsgruppen 

Presentasjonen ligger i Teams 

 

En arbeidsgruppe ledet av NIBIO, har utarbeidet en FoU-strategi for geografisk informasjon som 

svar på tiltak 24 i handlingsplanen til nasjonal geodatastrategi. Arbeidsgruppen har vært åpen 

med deltakelse fra NIBIO, Kartverket, SVV og Met samt en representant fra NMBU for 

samordning med tiltak 25. Samordningsgruppen har nylig godkjent strategien. En kortversjon 

av strategien foreligger som et utkast og skal til godkjenning i Samordnings-gruppen senere i 

september. Det er denne kortversjonen som ble presentert rådet i dette møtet. Den fullstendige 

versjonen er gjort tilgjengelig for rådet tidligere. 

 

FoU-strategiens virkeområde ihht mandat: 

 
 

 

 

Oppsummering: 

 Rådet stiller seg bak valg av tilnærming – fra piloter til smidige leveranser 

 

 Rådet stiller seg bak valg av områder for de første fire leveransene, men ber om at 

Kartverket avstemmer satsingsforslaget med spesifikk kompetanse før det sendes 

inn. For noen av leveransene kan representanter i rådet bidra, for andre vil det være 

fagmiljøer utenfor rådet. 

 

 Rådet ønsker en bredere involvering i det videre arbeidet med valg av 

områder/leveranser. 

 

 Rådet ber om at det i arbeidet hensyntas den store forskjellen som ligger i det 

regionale apparatet – spesielt nevnt forskjellen i ressurser, kompetanse og økonomi i 

kommunene 

 

 Rådet ber om at incentiver for offentlig-private samarbeid kommer tydelig fram i 

leveransene 



 

 

Kortversjonen inneholder rammebetingelser og mål samt tiltak. Tiltakene er inndelt slik: 

 Sentrale tiltak (nasjonal geodatakoordinator) 

 Lokale tiltak (partene i geodatasamarbeidet) 

 Tiltak sammen med universitets og høgskolesektoren (tiltak 25 i NGS) 

 Næringsliv og frittstående forskningsinstituttet 

 FAIR-prinsippene 

Strategien skal være dynamisk og vil være i endring etter hvert som tiltakene settes i verk. 

 

 
 

 

Konkurransen «Gode eksempler på bruk av geodata» 
Roar Skålin, Met og leder av rådet 

 

Vinnerne av årets konkurranse er kåret. Rådet ønsker å verifisere erfaringene deltakerne har 

hatt med geografisk informasjon i sitt arbeidet med sine løsninger og produkter. Målet er å få 

innspill til forbedringspunkter i hele kjeden for geografisk informasjon. 

 

 

 

 

Eventuelt og neste møte: 
 
Ingen saker under eventuelt. 

 
Neste møte er 18.november kl 9-12 (digitalt) 

Oppsummering: 

 Rådet gir tilslutning til alle punkt i strategien 

 

 Rådet påpeker viktigheten av bred involvering av fag- og universitets- 

/høyskolemiljøer i gjennomføring av tiltakene 

 

 Rådets medlemmer bør gjennom sine roller sørge for at forskning er den del av 

dialogen med sine tilhørende departement 

 

 Rådet anbefaler at Forskningsrådets virkemidler benyttes ved programsatsinger, for å 

sikre åpen konkurranse og uavhengig ekspertvurdering av prosjektforslag. 

 

Oppsummering: 

 Rådets medlemmer bes komme med innspill på hvilke deltakere som bør inviteres 

 

 Rådets leder og sekretariatet følger opp og tar kontakt med aktuelle deltakere og vil 

også vurdere en mer kvantitativ innsamling av erfaringer 

 


